

Publicado por:  
Evandro José Cordeiro  
Código Identificador:A554AFDF

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2023-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 99/2022-CPL/ARSER**  
**- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090531/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para fornecimento de equipamentos de informática III.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.416.068/0002-70, com sede na Rua Dagoberto Nogueira, nº. 100 - Sala 403 – Bairro: Centro, Itajá/SC – CEP Nº. 88.301-060, perfazendo o valor global de **R\$ 18.243,42 (Dezoito mil, duzentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos)**.

**COTA RESERVADA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
28	IMPRESSORA TÉRMICA NÃO FISCAL Método de Impressão: Transferência térmica direta; Velocidade de Impressão: pelo menos 250mm/s (para textos e gráficos); Resolução de Impressão: mínimo 8 pontos/mm (203 x 203 dpi) Densidade do Ponto: 0,125 mm x 0,125 mm; Comprimento da Impressão: 58, 76, 80 e 82,5 mm (640 pontos/linha); Caracteres por Linha: 21, 24, 28, 32, 42, 48, 56 e 64; Tipo de Papel: com revestimento térmico; Comprimento do Papel: 58 a 82,5 mm; Espessura do Papel: 0,048 – 0,070 mm; Alimentação de Papel: Bobina Interna; Vida Útil da Cabeça Térmica: no mínimo 150 Km; Corte de Papel: manual através de lâmina serrilhada; Sensores: no mínimo Temperatura da Cabeça, Presença de Papel, Fim de Papel, Abertura de Tampa; Interfaces: USB; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 8 e Windows 10; Alimentação de energia: Bivolt Automático 100-240 VAC, 50/60 Hz; Temperatura de Operação 0 ~ 40°C; Umidade de Operação: 10 ~ 90% (Umidade Relativa) Set de Caracteres (mínimo): Code pages: 437 (USA/ Standard Europe), 850 (Multilingual "Latin-1" – Western European Languages), 858 (Multilingual with Euro symbol), 860 (Portuguese), UTF8; Padrões de Código de Barras (mínimo): EAN-8, EAN-13, CODE 39, CODE 93, CODE 128 (A, B and C), ITF, CODABAR, UPC-A, UPC-E, ISBN, MSI, Plessey, PDF-417, QR Code, DataMatrix, MaxiCode; Inserção do Papel: Carga fácil (Drop-in easy-load); Saída do Papel: Frontal (Front Print); Operação Horizontal ou Vertical (wall mount); Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo MP-4200 TH da marca Bematech	UNID	26	Modelo: GP-C80250IPLUS Fabricante: Gprinter Marca: Compex Procedência: Importado	701,67	18.243,42

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 10 de Janeiro de 2023.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**  
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5  
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:  
Evandro José Cordeiro  
Código Identificador:9A1FCCF4

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2023-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 99/2022-CPL/ARSER**  
**- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090531/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para fornecimento de equipamentos de informática III.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **COMPLEX TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.391.625/0004-62, com sede na Rua Dagoberto Nogueira, nº. 100 – Bairro: Centro, Itajá/SC – CEP Nº. 88.301-060, perfazendo o valor global de **R\$ 136.240,00 (Cento e trinta e seis mil, duzentos e quarenta reais)**.

**COTA PRINCIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	IMPRESSORA TÉRMICA NÃO FISCAL Método de Impressão: Transferência térmica direta; Velocidade de Impressão: pelo menos 250mm/s (para textos e gráficos); Resolução de Impressão: mínimo 8 pontos/mm (203 x 203 dpi) Densidade do Ponto: 0,125 mm x 0,125 mm; Comprimento da Impressão: 58, 76, 80 e 82,5 mm (640 pontos/linha); Caracteres por Linha: 21, 24, 28, 32, 42, 48, 56 e 64; Tipo de Papel: com revestimento térmico; Comprimento do Papel: 58 a 82,5 mm; Espessura do Papel: 0,048 – 0,070 mm; Alimentação de Papel: Bobina Interna; Vida Útil da Cabeça Térmica: no mínimo 150 Km; Corte de Papel: manual através de lâmina serrilhada; Sensores: no mínimo Temperatura da Cabeça, Presença de Papel, Fim de Papel, Abertura de Tampa; Interfaces: USB; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 8 e Windows 10; Alimentação de energia: Bivolt Automático 100-240 VAC, 50/60 Hz; Temperatura de Operação 0 ~ 40°C; Umidade de Operação: 10 ~ 90% (Umidade Relativa) Set de Caracteres (mínimo): Code pages: 437 (USA/ Standard Europe), 850 (Multilingual "Latin-	UNID	262	COMPLEX/GPRINTER	520,00	136.240,00

1" – Western European Languages), 858 (Multilingual with Euro symbol), 860 (Portuguese), UTF8; Padrões de Código de Barras (mínimo): EAN-8, EAN-13, CODE 39, CODE 93, CODE 128 (A, B and C), ITF, CODABAR, UPC-A, UPC-E, ISBN, MSI, Plessey, PDF-417, QR Code, DataMatrix, MaxiCode; Inserção do Papel: Carga fácil (Drop-in easy-load); Saída do Papel: Frontal (Front Print); Operação Horizontal ou Vertical (wall mount); Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo MP-4200 TH da marca Bematech					
--	--	--	--	--	--

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 10 de Janeiro de 2023.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**2D84B4EE

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2023-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 99/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090531/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para fornecimento de equipamentos de informática III.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **INFORMÁTICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.681.463/0001-29, com sede na Rua Pernambuco, nº. 81 - Conjunto 1401 – Bairro: Praia da Costa, Vila Velha/ES – CEP Nº. 29.101-335, perfazendo o valor global de **R\$ 21.732,72 (vinte e um mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos)**.

**COTA RESERVADA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
31	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA – MÍNIMO 38 PPM Tecnologia: Laser ou Led, Monocromática; Velocidade de impressão: mínima de 38 páginas por minuto (PPM) em A4; Ciclo Mensal de impressões: até pelo menos 60.000 páginas; Resolução de Impressão: mínima de 600 x 600 DPI; Impressão Duplex (frente e verso): Automático; Memória interna: Mínima de 256 MB; Processador: Mínimo 1200 MHz; Bandeja de Entrada: mínimo 250 folhas; Bandeja de Saída: mínimo 120 folhas Mídias (papéis) suportadas: no mínimo A4, Carta, Ofício, Etiqueta, Envelope; Conectividade: no mínimo USB 2.0 ou superior, Gigabit Ethernet (10/100/1000); Capacidade do Toner: deve suportar toner original do Fabricante para no mínimo 10 mil páginas; Alimentação: 110 – 127 V; Sistemas Operacionais Compatíveis: no mínimo Windows 7, Windows 10 e Linux. Conteúdo mínimo da embalagem: 1 Impressora, Cabo de força padrão, CD/DVD contendo os drivers de instalação (ou disponibilizar na Internet), 01 Cabo USB, 01 Toner Original na cor preta; O equipamento deve possuir conformidade com Energy Star; Garantia mínima de 12 (doze) meses ON SITE, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.	UNID	8	HP 4003DW	2.716,59	21.732,72

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 10 de Janeiro de 2023.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**3563AEEF

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2023-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 99/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090531/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para fornecimento de equipamentos de informática III.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.590.728/0009-30, com sede na Rodovia Darly Santos, nº. 4.000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP Nº. 29.103-300, perfazendo o valor global de **R\$ 924.420,98 (Novecentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e oito centavos)**.

**COTA PRINCIPAL**